Договор купли-продажи № 10
г. Вологда                                                                                   «____» __________ 2016  года
Открытое акционерное общество «Вологодский машиностроительный завод», именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице исполняющего обязанности конкурсного управляющего Рубцова Дмитрия Анатольевича, действующего  на основании решения Арбитражного суда Вологодской  области по делу №А13-2067/2013 от 29 января 2016 года,                     с одной стороны,  и  ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. «Покупатель» по данному договору является победителем открытых торгов в электронной форме по продаже имущества должника – открытого акционерного общества «Вологодский машиностроительный завод», назначенных на 18 октября 2016 года в 11:00 (время московское) на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (оператор электронной площадки) по адресу  в сети интернет: www.lot-online.ru, Лот № 4.
1.2. Имущество, выставленное на торги, оговорено п. 2.1. настоящего договора.

1.3. Право «Покупателя» на заключение настоящего договора удостоверяется Протоколом                      о результатах проведения в электронной форме аукциона открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене имущества по продаже  имущества должника – открытое акционерное общество «Вологодский машиностроительный завод».
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. По настоящему договору «Продавец» обязуется передать в собственность после полной оплаты «Покупателем», а «Покупатель» обязуется полностью оплатить и принять                                  в собственность следующее недвижимое имущество:
Цех крупной штамповки, площадью 1 131,2 м², назначение: нежилое, 2 – этажный (подземных этажей – нет), адрес: Вологодская область, г. Вологда, ул. Клубова, д. 5, кадастровый (или условный)  номер объекта: 35:24:0102006:399,

Право собственности на земельный участок, площадь 1 402 м², категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации и обслуживания зданий и сооружений промышленной зоны, адрес:  Вологодская область, г. Вологда, ул. Клубова, 5,  кадастровый (или условный)  номер объекта: 35:24:0102006:222.

   2.2. Правом распоряжения недвижимым имуществом, являющимся предметом данного договора, «Продавец» обладает на основании Положения о порядке, сроках и условиях реализации имущества открытого акционерного общества «Вологодский машиностроительный завод», находящегося в залоге ПАО Банк «ФК Открытие», реализуемого в рамках конкурсного производства по делу №А13-2067/2013, утвержденного ПАО Банк «ФК Открытие» и исполняющим обязанности конкурсного управляющего ОАО «Вологодский машиностроительный завод», Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ                                          «О несостоятельности (банкротстве)».
   2.3.Недвижимое имущество, указанное в настоящем договоре, принадлежит на праве собственности «Продавцу» на основании плана приватизации, утвержденного Решением Комитета по управлению имуществом Администрации Вологодской области от 25.03.1993г. №221, что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии               35-СК № 572436 от «19» октября 2009 года, на основании протокола Заседания Совета директоров № 1/1 от 02.06.2006 г., что подтверждается Свидетельством о государственной регистрации права серии 35 СК № 160128 от «02» ноября 2006 года.
   2.4. Существующие ограничения (обременения) права: залог в пользу ПАО Банк «ФК Открытие», запрещение сделок с имуществом, запрет на отчуждение (передачу в залог), на совершение сделок с имуществом, регистрационных действий.

В соответствии с п. 12 постановления Пленума Высшего Арбитражного суда Российской Федерации от 23.07.2009 № 58 «О некоторых вопросах, связанных с удовлетворением требований залогодержателя при банкротстве залогодателя» продажа заложенного имущества в порядке, предусмотренном Законом о банкротстве (пунктами 4, 5, 8-19 статьи 110, пунктом 3 ст. 111, абзацем третьим пункта 4.1. статьи 138), приводит к прекращению права залога в силу закона применительно к подпункту 4 пункта 1 статьи 352 ГК РФ, абзацу шестому пункта 5 статьи 18.1 Закона о банкротстве. В момент продажи имущество освобождается от указанного ограничения (обременения) и считается не находящимся в залоге.

Согласно пункта 1 статьи 126 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ                                      «О несостоятельности (банкротстве)» с даты принятия арбитражным судом решения о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства снимаются ранее наложенные аресты на имущество должника и иные ограничения распоряжения имуществом должника. Основанием для снятия ареста на имущество должника является решение суда о признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства. Наложение новых арестов на имущество должника и иных ограничений распоряжения имуществом должника не допускается.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1.Передать недвижимое имущество, составляющее предмет данного договора, в собственность  «Покупателю» по акту приема – передачи в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.
3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1.  Выплатить «Продавцу»  оговоренную в пункте 4.1. настоящего договора цену в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором.
3.2.2. Принять недвижимое имущество, составляющее предмет данного договора в собственность по акту приема – передачи в течение 3 рабочих дней после его полной оплаты.

3.2.3. Состояние недвижимого имущества «Покупателю» известно. Претензий нет.
3.2.4. Расходы по оплате государственной пошлины за регистрацию перехода права собственности несет «Покупатель».
4. ЦЕНА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Цена договора составляет _______________ (______________________) рублей 00 копеек.
4.2. До подписания настоящего договора, «Покупателем» внесены денежные средства в размере         282 240  (Двести восемьдесят две тысячи двести сорок) рублей 00 копеек в качестве задатка для участия в торгах. «Покупатель» обязуется уплатить сумму в размере _______________________ (_____________________) рублей 00 копеек, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора путем перечисления денежных средств на банковский счет: р/с  № 40702810000000000692 в ЗАО «Банк «Вологжанин» г. Вологда,  к/с 30101810800000000760, БИК 041909760, получатель платежа: открытое акционерное общество «Вологодский машиностроительный завод, ИНН 3525010082, КПП 352501001, назначение платежа: оплата по договору купли-продажи  № 10 по делу  № А13-2067/2013.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, «Покупатель» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ        и  Положением о порядке, сроках и условиях реализации имущества открытого акционерного общества «Вологодский машиностроительный завод», находящегося в залоге ПАО Банк      «ФК Открытие», реализуемого в рамках конкурсного производства по делу №А13-2067/2013, утвержденного ПАО Банк «ФК Открытие» и исполняющим обязанности конкурсного управляющего ОАО «Вологодский машиностроительный завод».
6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. «Продавец» гарантирует, что до подписания настоящего договора недвижимое имущество, составляющее предмет настоящего договора, никому не продано, не подарено, не является предметом спора.
7.2. «Покупателем» произведен осмотр недвижимого имущества, являющегося предметом настоящего договора, претензий «Покупатель» не имеет.

7.3. С момента подписания акта приема-передачи  «Покупатель» несет риск случайной гибели недвижимого имущества.

7.4. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и представления, которые могли быть сделаны или приняты сторонами, будь то в устной или письменной форме до заключения настоящего договора.

7.5. Все споры по исполнению настоящего договора стороны принимают путем переговоров. При не достижении согласия – в установленном законодательством РФ порядке, по месту нахождения «Продавца».

7.6. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

7.7. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон, один экземпляр для регистрирующего органа.
Реквизиты сторон:

	«Продавец»
Открытое акционерное общество

«Вологодский машиностроительный завод»

юридический адрес: 160004, г. Вологда, ул. Клубова, д.5
ИНН/КПП 3525010082/352501001,
ОГРН 1023500879104
р/с № 40702810000000000692
в ЗАО «Банк «Вологжанин»  г. Вологда
к/с 30101810800000000760
БИК 041909760
Исполняющий обязанности

конкурсного управляющего  _______________Д.А. Рубцов
                                                         /подпись/
	«Покупатель»

                 ___________________

                         /подпись/

PAGE
3